BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 341 TCT/ĐTNN
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 13 tháng 2 năm 2004

Kính gửi: Công ty Samsung Engineering

Trả lời công văn số 01/SS/TCT đề ngày 30 tháng 1 năm 2004 của Công ty Samsung Engineering về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với các nhà thầu phụ của Công ty Samsung Engineering mà Tổng công ty Dầu khí Việt Nam chọn làm nhà thầu chính xây dựng tại Dự án Nhà máy sản xuất phân đạm Phú Mỹ, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Mục II, Phần H Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành luật thuế GTGT và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế GTGT, trường hợp Công ty Samsung Engineering thực hiện ký hợp đồng giao kết một phần công việc xây dựng, lắp đặt cho các nhà thầu phụ Việt Nam trước ngày 1 tháng 1 năm 2004 theo giá đã có thuế GTGT với mức thuế suất thuế GTGT là 5% nhưng đến ngày 31 tháng 12 năm 2003 các công trình xây dựng, lắp đặt dở dang chưa hoàn thành thì Công ty Samsung Engineering được tiếp tục thanh toán phần còn lại của hợp đồng xây dựng cho các nhà thầu phụ với mức thuế suất thuế GTGT là 5%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết và đề nghị Công ty liên hệ với Cục thuế địa phương nơi có công trình xây dựng để được hướng dẫn thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến